

Preise ab Februar 2026

Kurse und Gebühren (Kursdauer: 15 Einheiten a 45 Minuten)

Kurs	Gebühr
Klangwelt Baby	€ 190,00
Klangwelt 1	€ 190,00
Klangwelt 2	€ 190,00

Klangwerkstatt € 200,00 /inkl. Tasche, Heft und Kopien/

Singende Waldzwerge € 190,00

Geschwisterrabatt (Lauffen a. N.)

Kind: € 30,00 Ermäßigung
 Kind: € 40,00 Ermäßigung

Zwillinge: zusammen € 320,00

Musikalische Früherziehung (Dauer: 1 Jahr)

- monatlich € 40,00 für 11 Monate (September bis einschließlich Juli eines Jahres)
- einmalig € 30,00 für die Melodika
- einmalig € 15,00 für das Lehrbuch

Zwillingsrabatt:

• Bei Zwillingen reduziert sich die monatliche Gebühr um € 30,00 pro Kind

Außenstelle HN-Kirchhausen (Kursdauer: 15 Einheiten a 45 Minuten)

Kurs Gebühr
Klangwelt Baby \in 200,00
Klangwelt 1 \in 200,00
Klangwelt 2 \in 200,00

Geschwisterrabatt (HN-Kirchhausen)

Kind: € 30,00 Ermäßigung
 Kind: € 40,00 Ermäßigung

Zwillinge: zusammen € 340,00